Facta kartula donacionis notum die quod erit sabbato et quot 
VIII o idus Mai. Era M . a C . a L X X X I . a Imperante Adefonso impera-
tore Toleto Castella et Legione cum Berengaria imperatrice sibi con-
iuge. Iohanes Albertin episcopus in sede sánete Marie. Maiorinus et 
maiordomus auie regie Didaco Monniz. Albertinus tenente illas turres. 
Petras Malatellus abbas sancti Petri Elisoncie. Ego igitur Isidoro Pe-
triz in hac kartula donacionis quod fieri mandaui et relegendo audiui 
manu roboraui et signum feci ^ et accepi a uobis Petro Martiniz in 
roboratione uno gauilane. ítadimirus Cónsul conf. Poncius de Minerua 
alferaz conf. Eernando Eoderiqui conf. Pelaio Taubulatelo conf. Eo-
derico Uermudiz conf. Petro Martiniz conf. Citi testis. Velliti testis. 
Dominicus testis. Martinus presbiter et monacus notuit. ^ 

46—P. 
Letra francesa, 0,38X0,24. 

\l\{. DOCUMENTOS PAIlTICULAnES. 

LXIX 

Venta de dos heredades en territorio de León, otorgada por Pelayo 
Domínguez, en favor de Pelayo Estévanez. 

\ Octubre. A. '1143. 

XPS. In Dei nomine. Ego Pelagio Dominiquiz et uxor mea María 
ad uobis Pelagio Stephaniz et uxor uestra Dominica facimus kartula 
uendicionis in Domino Deo eterne salute Amen. Placuit nobis ad que 
conuenimus nullis quoque gentis imperio nec suadentis articulo set karo 
animo et expontanea nostras uolumptas ut facimus nobis ad uobis ego 
Pelagio Dominiquiz et uxor mea María ad uobis Pelagio Stephaniz et 
uxor uestra Dominica facimus kartula uendicionis de duas térras in 
territorio Legiouensi in uilla que uocitant ibi Uilla Retero Ínter duas 
ilumines Porma et Estula in loco predicto térras illa lomba per suis 
terminis directis illa una térra est per termino de luxta Salamoniz et 
secundo termino illa karraria que descurrit de Mellanzos pro ad Ualde 
Ouequo et tercio termino de Iohanes Rubio et quarto termino de illo 
monte, et illa allia térra per termino de illo comide et secundo termino 
illa karraria quem uadet de Mellanzos pro ad Ualde Ouequo et tercio 
termino de Pelagio Didaz et de Micael Citiz, et istas térras uendimus 
nobis ad uobis illa medietate proquo accepimus nobis de uobis in pre
cio placibilem quem nobis et uobis bene complacuit tres solidus de ar
gento, et non remansit pro daré in debitum, sed contra nos est com
puto, ita ut de hodie die uel tempore de iuri nostro abrasa et in do
minio uestro sit tradita adque confirmata abeatis, teneatis, uendidatis 
uos et filiis uestris uel neptis, per cuneta sécula amen. Et si aliquis 
homo ad disrumpendum uenerit uel uenerimus tam per nos quam per 
alias gentes et in concilio obtorigare non uoluerimus, quomodo parie-
mus nobis ad uobis istas térras qui in ista kartula resonant dupladas 
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uel tripladas et in simile tale locum melioratas et in kauto X X X . a so-
lidus de argento et ad partem regís qui lex dederit exoluat libras áu
reas tres. Facta kartula uendicionis notum die quoddum kalendas 
Octuber Era millesima 0 . a L X X X . a I . a Pegnante rex Adefonsus impe-
rator in Legione et in Toleto. Albertino in Legione maiorino. Iobanes 
episcopus in sancta María. Ego Pelagio Dominiquiz una pariter cum 
uxor mea Maria ad uobis Pelagio Stephaniz et uxor uestra Dominica 
in hanc kartula uendicionis manus nostras roborabimus et lioc sig-
num \fc fecimus. Qui Me fuerunt perse coram testes. Oidi testis. Ve-
llidi testis. Dominico testis. Et de nomines confirmantes: Petro Petriz 
conf. Dominico Iohanes conf. Petro üincentiz conf. Saluator Citiz conf. 
Vicenti Dominiqui conf. Iohanes notuit. ifr 

47—P. 
Letra francesa 0,(56X0,1-1. 

LXX 

Venta de una viña en Villafafila otorgada por Justa Domínguez, 
su marido é hijos en favor de Juan Spora. 

A. 1-143. 

XPS. In nomine Patris et Fili i ac Spiritus Sancti ab utroque pro-
cedens nec non cum ipsa Trinitate cooperante in perpetuum. Ego Justa 
Dominici uxor Micahel Calui una cum filiis meis Pelagio Micahelici 
et Maria Micaheliz et Marina Micaeliz et Marta Micaheliz et Domin
go Micaheliz tibi Johanni Spore, obedienciali monasterii Sancti Petri 
Elisoncie, facimus kartulam de una uinea que habemus in Uilla Fa-
flla pernominata, in illos ortos hanc itaque uineam supradictam uendi-
mus tibi Johani Spore, nullius suadentis imperio nec alicuius amoni-
cione facientes sed spontanea uoluntate et begnigno corde accidit nobis 
nt uenderemus illam uineam pro V . e morabitinos melequinos quos bene 
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complacuerunt Ínter nos et uisum ñút satis ÍUSte. Similiter ergo sta-
tuimus nostrum de hanc uineam partem aliquam sibi uindicet atque ex 
corde excogitet sed cuín omni obseruatione et magna diligencia i n 

monasterio sancti Petri permaneat, sic denique facientes et cum omni 
alacritate precium a uobis accipientes, et nullam partem inde retinen-
tes, permittimus hanc uineam in manibus uestris scilicet Joliani Spore 
nt quicquid nolueris facies damus itaque et confirmamus cum atóntate 
tibi supradictam ut teneas uendas et destruas et plantes et edifices 
atque operibus exinde bonis magis ac magis semper adquiras ut die 
ista ex nostro iure sit abrasa et in uestro dominio sit tradita quantum 
igitur ad supra nominatam uineam pertinent damus et confirmamus 
pro precio. Siquis hunc scriptum nostrum adisrumpendum uenerit 
tam exprogenie nostra uel nos uel extrañéis qui frangere uoluerit, in 
primis sit excomunicatus et a corpore Domini separatus, et cum ma-
ledictis damnatus et cum adulteris collocatus et cum Juda Domini tra-
ditore luat penas a generacione et generacionem, et careat afronte lu-
minibus amen, et reddat ipsam uineam duplatam uel triplatam in tali 
uel simili loco melioratam etqui uocem pulsauerit redad X X X . a libras 
auri. Era M . a C . a L X X X . a I . a Eegnante imperatore Adefonsso una 
cum coniuge sua Berengaria imperatrice in Legione et in Toleto. Sub 
Dei gracia episcopus astoricensis Arnaldus. In Legione episcopus 
Johanes Albertinus. Maior dompnus aule imperatoris comes Poncius. 
Villico in Legione Anaia Eodriquiz. De Uilla Fafila, villico, Johanes 
Pelaici. Ego Justa Dominiquiz et filiis meis tibi Johani Spore hanc 
cartam quam fieri iussimus manibus nostris roborauimus et signum 
fecimus •£< Qui presentes fuerunt. Pelagio Cidiz conf. Martino Domin-
quiz conf. Petro Telliz conf. Dominico Ramnadiz conf. Domingo testis. 
Johanes testis. Pelagio testis. Fernandus notuit.